ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

■УЛ
гГОрёл

Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей
в 2019 году на территории Орловской области

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 28 июня 2013 года № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
государственной итоговой аттестации по программам основного общего
и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников
и олимпиад школьников», от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Департамента
образования Орловской области от 6 марта 2018 года № 303 «Об организации
работы по подготовке и аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников,
всероссийских проверочных работ, региональных процедур оценки качества
образования на территории Орловской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской
олимпиады школьников и олимпиад школьников, всероссийских проверочных
работ, региональных процедур оценки качества образования
в 2019 году на территории Орловской области согласно приложению 1.

2. Выдать удостоверение общественного наблюдателя гражданам,
аккредитованным в качестве общественных наблюдателей в 2019 году
на территории Орловской области, в соответствии с п. 1 настоящего приказа.

3. Утвердить график посещения мест проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников общественными наблюдателями согласно
приложению 2.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
общего образования Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области —
руководитель Департамента образования

Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
2019 года № &&

Список граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской
олимпиады школьников и олимпиад школьников, всероссийских проверочных

работ, региональных процедур оценки качества образования в 2019 году на
территории Орловской области

№
п/п ФИО (полностью) Место работы, должность

1.
Абрамянц
Галина
Владимировна

Домохозяйка

2.
Астапова
Г юльнара
Ирфановна

Домохозяйка

3.
Борисова
Валерия
Михайловна

Домохозяйка

4.
Борисова
Ирина
Алексеевна

Домохозяйка

5 .
Глебова
Людмила
Павловна

ИП Трофимов «Центр красоты «Профкосмо», директор

6.
Дюканова
Инга
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  средняя общеобразовательная школа № 31
г. Орла, рабочая по комплексному обслуживанию

7.
Калуцких
Мария
Валерьевна

Муниципальное общеобразовательное учреждение -
лицей № 18 г. Орла, библиотекарь

8.
Кирсанова
Зинаида
Г ригорьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  лицей № 32 имени И. В. Воробьева г. Орла,
социальный педагог

9.
Корнина
Юлия
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  средняя общеобразовательная школа
№ 33 г. Орла, учитель-логопед

10.
Легостаева
Любовь
Г ригорьевна

Пенсионер

П .
Леонова
Татьяна
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  школа № 52 города Орла, педагог-
библиотекарь

12.

Леонова
Юлия
Анатольевна

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Орловский государственный университет имени
И. С. Тургенева», студентка

13.

Малышева
Светлана
Алексеевна

Орловско-Курский центр организации работы
железнодорожных станций -  структурное подразделение
Московской дирекции управления движением-
структурное подразделение центральной дирекции
управления движением, филиал ОАО РЖД - Станция
Стальной конь, дежурная по парку станции Стальной
конь

14.
Минаева
Светлана
Ивановна

Индивидуальный предприниматель

15.
Минакова
Марина
Алексеевна

Пенсионер

16.
Митасова
Вера
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение - школа № 51 города Орла, учитель - логопед

17.
Мишина
Алла
Владимировна

Домохозяйка

18.
Парамонова
Нина
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  лицей № 22 г. Орла, специалист отдела
кадров

19.
Сазонова
Алла
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  средняя общеобразовательная школа № 30
г. Орла, учитель иностранного языка

20.
Сальникова
Светлана
Александровна

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 40» комбинированного вида,
делопроизводитель

21.

Слета
Юлия
Андреевна

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Орловский государственный университет имени
И. С. Тургенева», студентка

22.

Столяров
Данила
Юрьевич

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования
«Орловский государственный университет имени
И. С. Тургенева», студент

23.
Тютякина
Инга
Г еннадьевна

ООО «Макдональдс», менеджер

24.

Хан
Марина
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  средняя общеобразовательная школа № 12
имени Героя Советского Союза И. Н. Машкарина
г. Орла, учитель начальных классов

25.
Шиленкова
Ирина
Викторовна

Домохозяйка

26.
Широкова
Елена
Александровна

Суд Урицкого района, секретарь судебного участка

27.

Шульдешова
Ольга
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение -  средняя общеобразовательная школа № 38
с углубленным изучением предметов эстетического
профиля г. Орла, учитель - логопед

Приложение 2
к приказу Департамента

образования Орловской области
от 2019 года №

График посещения мест проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников

Наименование
предмета

Дата
проведения Место проведения

Ф.И.О.
общественного

наблюдателя
1

i Французский язык

11 января
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
№ 17 с углубленным изучением
французского языка имени 6-ой
Орловско-Хинганской стрелковой
дивизии г. Орла, ул. Васильевская, 151

Сальникова
Светлана
Александровна

12 января
2019 года

Столяров
Данила
Юрьевич

Русский язык 14 января
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
лицей № 32 имени И. М. Воробьева
г. Орла, ул. Пушкина, 80

Кирсанова
Зинаида
Григорьевна

Химия

15 января
2019 года

федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Орловский
государственный университет имени И.
С. Тургенева», ул. Комсомольская, 29,
учебный корпус № 1

Шульдешова
Ольга
Васильевна

16 января
2019 года

Абрамянц
Галина
Владимировна

История

17 января
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
лицея № 22 г. Орла,
ул. Горького, 25

Шиленкова
Ирина
Викторовна

18 января
2019 года

Парамонова
Нина
Николаевна

Экономика 19 января
2019 года

Среднерусский институт -  филиал
Российской академии народного
хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской Федерации,
ул. Панчука, 1

Минаева
Светлана
Ивановна

Физика

21 января
2019 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Орловский
государственный аграрный университет
имени Н. В. Парахина», ул. Генерала
Родина, 69, Молодежный центр

Легостаева
Любовь
Григорьевна

23 января
2019 года

Калуцких
Мария
Валерьевна

Биология

22 января
2019 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Орловский
государственный аграрный университет
имени Н. В. Парахина», ул. Генерала
Родина, 69, Молодёжный центр

Борисова
Ирина
Алексеевна

24 января
2019 года

Сазонова
Алла
Ивановна

Астрономия 25 января Бюджетное учреждение Орловской Мишина

2019 года области «Региональный центр оценки
качества образования», ул. Полесская, 24

Алла
Владимировна

Информатика
и ИКТ

26 января
2019 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Орловский
государственный университет имени И.
С. Тургенева», Наугорское шоссе, 29

Хан
Марина
Александровна

28 января
2019 года

Дюканова
Инга
Александровна

i

Литература 29 января
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 39 имени Фридриха
Шиллера г. Орла, ул. Пожарная, 52

Корнина
Юлия
Вячеславовна

1
1

Технология

30 января
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
школа № 52 города Орла, ул. 5-й
Орловской Стрелковой Дивизии, 10

Леонова
Татьяна
Васильевна

31 января
2019 года

Леонова
Татьяна
Васильевна

Математика

1 февраля
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
лицей № 1 имени М. В. Ломоносова
города Орла, ул. Салтыкова-Щедрина, 41

Парамонова
Нина
Николаевна

2 февраля
2019 года

Широкова
Елена
Александровна

Обществознание

4 февраля
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
гимназии № 34 г. Орла,
ул. Латышских стрелков, 103

Минаева
Светлана
Ивановна

5 февраля
2019 года

Глебова
Людмила
Павловна

Экология

6 февраля
2019 года

Бюджетное учреждение Орловской
области «Региональный центр оценки
качества образования», ул. Полесская, 24

Слета
Юлия
Андреевна

7 февраля
2019 года

Глебова
Людмила
Павловна

Основы
безопасности

жизнедеятельности

8 февраля
2019 года

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Орловский
государственный аграрный университет
имени Н. В. Парахина», ул. Веселая, 28

Борисова
Ирина
Алексеевна

9 февраля
2019 года

Леонова
Юлия
Анатольевна

Английский язык

И  февраля
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
№ 23 с углубленным изучением
английского языка г. Орла,
ул. Паичука, 4

Малышева
Светлана
Алексеевна

12 февраля
2019 года

Астапова
Г юльнара
Ирфановна

Искусство
(мировая

художественная
литература)

14 февраля
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия № 19 г. Орла, ул. Горького, 93

Столяров
Данила
Юрьевич

Физическая 15 февраля Бюджетное учреждение Орловской Тютякина

культура 2019 года области «Региональный центр оценки
качества образования», Полесская, 24

Инга
Геннадьевна

16 февраля
2019 года

Бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Орловской
области «Орловский спортивный
техникум» (легкоатлетический манеж),
ул. Матросова, 5

Шиленкова
Ирина
Викторовна

Г еография 18 февраля
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
лицей № 4 имени Героя Советского
Союза Г. Б. Злотина г. Орла,
ул. Революции, 4

Борисова
Валерия
Михайловна

Немецкий язык

19 февраля
2019 года

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
№ 27 им. Н. С. Лескова
с углубленным изучением английского
языка г. Орла наб. Дубровинского, 40

Леонова
Юлия
Анатольевна

20 февраля
2019 года

Слета
Юлия
Андреевна

Испанский язык

21 февраля
2019 года

Бюджетное учреждение Орловской
области «Региональный центр оценки
качества образования», ул. Полесская, 24

Митасова
Вера
Анатольевна

22 февраля
2019 года

Митасова
Вера
Анатольевна

Право 25 февраля
2019 года

Бюджетное учреждение Орловской
области «Региональный центр оценки
качества образования», ул. Полесская, 24

Митасова
Вера
Анатольевна